

Nr 37.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående ändring i gällande tulltaxa av tullsatsen för korinter, m. m.; given Stockholms slott den 4 januari 1927.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Ernst Lyberg.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 4 januari 1927.

Närvarande:

Statsministern EKMAN, ministern för utrikes ärendena LÖFGREN, statsråden THYRÉN, RIBBING, MEURLING, GÄRDE, PETTERSSON, HELLSTRÖM, ROSÉN, HAMRIN, ALMKVIST, LYBERG.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Lyberg, anför:

I en förut denna dag till riksdagen avlåten proposition har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollen över handelsärenden för den 4 september 1926 och denna dag samt med överlämnande av ett den 10 september 1926, under förbehåll av riksdagens godkännande, mellan Sverige och Grekland avslutet handelsavtal med tillhörande slutprotokoll och signaturprotokoll, äskat riksdagens godkännande av berörda avtal och protokoll. Härav påkallas viss ändring i gällande tulltaxa, vartill förslag upprättats.

Beträffande innehållet i oförmälda avtal får jag hänvisa till det vid förenämnda proposition fogade utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 4 september 1926. För uppnående av de förmåner, som genom avtalet tillförsäkrats Sverige, har man enligt det vid avtalsförslaget fogade slutprotokollet å svensk sida förbundet sig att under avtalstiden icke belägga grekiska korinter med högre införseltull än 15 öre per kilogram. Korinter, som tidigare varit uppförda i svenska tulltaxan under samma rubrik (110) som russin, upptagas numera, sedan tullen å russin till följd av handelsavtalet den 4 maj 1925 mellan Sverige och Spanien blivit nedsatt

från 50 öre till 15 öre per kilogram och denna vara i samband därmed erhållit särskilt rubriknummer (110 a), under rubriken 110 b. Då tullsatsen under sistnämnda rubrik uppgår till 50 öre per kilogram, innebär ifrågasvarande svenska medgivande en minskning av tullen med 35 öre. De statsfinansiella konsekvenserna av denna tullnedsättning för korinter torde icke sträcka sig längre än till högst 50,000 kronor, med vilket belopp tulluppbörden skulle komma att årligen minskas.

Förslag till den sålunda erforderliga ändringen i tulltaxan torde nu få föreläggas riksdagen. Då vid bifall till förslaget tullsatserna för russin och för korinter skulle bli lika, torde dessa varuslag böra ånyo inordnas under en och samma rubrik, betecknad 110. Vid den blivande promulgeringen av ändringen bör vid den nya tulltaxerubriken på vanligt sätt utmärkas, att rubriken beröres av de ifrågasvarande avtalen med Spanien och Grekland. Ändringen bör träda i tillämpning samtidigt med det svensk-grekiska avtalets ikraftträdande, d. v. s. femton dagar efter ratifikationshandlingarnas utväxling.

På grund av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att, under förutsättning att Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av det mellan Sverige och Grekland avslutade handelsavtalet varder av riksdagen bifallen,

dels besluta, att rubrikerna 110 a och b i den vid förordningen den 9 juni 1911 (nr 80) med tulltaxa för inkommande varor fogade tulltaxa skola sammanföras till en rubrik, betecknad 110, av följande lydelse:

	Kvantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
Fruktar (av träd) och bär:			
torkade:			
110 russin och korinter	1 kg.	—	15

dels ock förklara, att ändringen skall tillämpas från och med den dag, då förenämnda avtal träder i kraft.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagar Hans Maj:t Konungen bifalla samt förordnar, att proposition av den lydelse, bil. litt. vid detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:
Svante Ericsson.